
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

 
SETTORE IV 

 
DEMOGRAFICI - FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 1 del 09/01/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  3 

 Del 23/01/2017 

 
OGGETTO: Anticipazione di cassa per il servizio economale. Anno 2017. 
 
 

IL RESPONSABILE 
 

 

PREMESSO: 
CHE allo scopo di assicurare la continuità dei servizi comunali, si rende necessario 
provvedere al pagamento, tramite il Responsabile della cassa economale, delle somme 
occorrenti per le spese di lieve entità, o correlate a fatti imprevedibili ed improcastinabili 
che raggiungono l’obiettivo solo a seguito di intervento tempestivo; 
CHE con atto deliberativo del Commissario Prefettizio n. 102 del 18.11.1997 è stato 
approvato il Regolamento di Contabilità del Comune; 
CONSIDERATO che il Regolamento di Contabilità prevede che all’inizio di ogni anno, con 
determina dirigenziale, venga disposto in favore del Responsabile della cassa economale 
una anticipazione dell’ammontare di € 5.164,57, a registrarsi fra le partite di giro, ai sensi e 
per gli effetti dell’art.168 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
RITENUTO necessario fornire al Responsabile di cui innanzi la dotazione finanziaria di € 
5.164,57 così come specificato nel Regolamento di Contabilità, al fine di poter assicurare il 
servizio per l’anno 2017; 
RITENUTO assumere apposito impegno di spesa con imputazione al Cap 9160 – Parte 
Uscita del Bilancio 2017 in corso di formazione; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il vigente regolamento di Contabilità Comunale; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO l’art. 233 del D.Lgs. 267/200 e successive modificazioni, per cui l’economo e il 
consegnatario dei beni rendono il conto della propria gestione entro trenta giorni della 
chiusura dell’esercizio finanziario; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



VISTO l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa 
 

DETERMINA 
 

1 DI CONFERMARE, per le ragioni ed al titolo di cui alle premesse considerazioni, in € 
5.164,57 l’anticipazione di cassa per l’espletamento del servizio economale per l’anno 
2017, secondo il Regolamento di Contabilità vigente; 
2 DI ASSUMERE ed IMPUTARE la spesa di € 5.164,57 alla missione 99 Programma 1 
Titolo 7 macroaggregato 2 - Cap 9160 – Parte Uscita – del Bilancio 2017 in corso di 
formazione, epigrafato: “Anticipazione di fondi per il servizio economato”; 
3 DI ACCERTARE la somma di € 5.164,57 al Titolo 9 Tipologia 100 Categoria 99 - Cap. 
9006 - Parte Entrata del Bilancio 2017 in corso di formazione - epigrafato. “Rimborso 
anticipazione di fondi per il servizio economato”; 
4 DI LIQUIDARE in favore del Responsabile della cassa economale la somma di € 
5.164,57. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co. 5 del D.lgs n. 267/2000. 
  

   Il Redattore 
Rosanna Rizzi 

 

 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 09/01/2017 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c. 7 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 09/01/2017 si attesta la 
regolarità contabile. 
 
 
Impegno  2/2017 Il Responsabile del Settore Finanziario 
Acc.1/2017 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n.96 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 

Castellana Grotte, 23 gennaio 2017
 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




